



## BIULETYN PORANNY

### Najważniejsze informacje

- NIEMCY** – Inflacja wg HICP w Niemczech w kwietniu wyniosła 2,4 proc. rdr.

### Oczekiwane wydarzenia makroekonomiczne dnia

#### POLSKA

Godz.	Urząd	Raport	Prognoza	Poprzednio	Okres
10:00	Polska	Inflacja CPI - wst..	1,1% m/m 2,4% r/r	0,2% m/m 2% r/r	kwiecień
09:00	Polska	Wskaźnik Wyrprzedzający Koniunktury wg BIEC	b.d.	160,9	kwiecień

Źródło: GUS, NBP, ESPI

#### ZAGRANICA

Godz.	Region	Raport	Prognoza	Poprzednia	Okres
08:45	Francja	Inflacja PPI	b.d.	-1,7% m/m -5,5% r/r	marzec
09:00	Hiszpania	PKB s.a. - wst..	0,4% k/k 1,9% r/r	0,6% k/k 2% r/r	I kw.
09:55	Niemcy	Stopa bezrobocia s.a.	5,90%	5,90%	kwiecień
10:30	Wlk. Brytania	Zaakceptowane wnioski o kredyt hipoteczny	61,5 tys.	60,38 tys.	marzec
11:00	Strefa Euro	PKB s.a. - wst..	0,2% k/k 0,2% r/r	0,0% k/k 0,1% r/r	I kw.
11:00	Strefa Euro	Inflacja HICP - wst..	2,4% r/r	0,8% m/m 2,4% r/r	kwiecień
15:00	USA	Indeks cen nieruchomości - FHFA	0,1% m/m	-0,1% m/m	luty
15:45	USA	Indeks Chicago PMI	44,9	41,4	kwiecień
16:00	USA	Indeks zaufania konsumentów - Conference Board	104	104,7	kwiecień
22:40	USA	Zmiana zapasów ropy wg API	b.d.	-3,24 mln brk	tydzień

Źródło: Briefing, Destatis, Eurostat

wtorek, 30 kwietnia 2024,  
godz. 8:30

#### POLSKA

INDEKSY		
	Kurs	Zmiana
WIG20	2507,84	1,16%
WIG30	3104,34	1,28%
MWIG40	6292,04	1,13%
SWIG80	24244,75	0,41%
WIG	85375,30	1,10%
NCIndex	280,15	0,21%

KONTRAKT NA WIG20				
	Kurs	Zmiana	Vol.	LOP
FW20M2420	2519	1,16%	25,6k	60155

STATYSTYKA RYNKU				
	Akcje		Obroty (tys.)	
WZROST	168	45,16%	850 613	71,85%
SPADEK	144	38,71%	329 389	27,82%
BEZ ZM,	60	16,13%	3 892	0,33%
RAZEM	372	100,00%	1 183 894	100,00%

NAJWIĘKSZE WZROSTY			
	Kurs	Zmiana	Obrót
BEDZIN	38,00	36,94%	1 973 307
DATAWALK	68,50	12,66%	3 404 617
BLOOBER	25,40	10,43%	489 942
GREENX	2,35	8,29%	1 915 185
RAEN	0,75	7,45%	109 719

NAJWIĘKSZE SPADKI			
	Kurs	Zmiana	Obrót
VINDEXUS	10,25	-8,89%	418 937
TRAKCJA	2,31	-7,97%	1 086 868
AIRWAY	0,267	-6,97%	371 546
CIGAMES	1,45	-6,45%	3 644 669
COMPREMUM	2,03	-4,69%	139 330

#### ZAGRANICA

INDEKSY		
	Kurs	Zmiana
DJIA	38 996,39	0,12%
NASDAQ	16 114,82	1,05%
S&P500	5 096,27	0,52%
FTSE 100	7 630,02	0,07%
CAC 40	7 927,43	-0,34%
DAX XETRA	17 678,19	0,44%
RTS	1 127,32	1,12%
BUX	65 938,65	-0,21%
NIKKEI 225	39 910,82	1,90%
HANG SENG	16 607,60	0,58%
BOVESPA	129 020,00	-0,87%
MERVAL	1 000 000,00	1,59%
CECE EUR	1,423 24	-0,42%
NTX EUR	1,080 88	-0,27%

WALUTY		
	Kurs	Zmiana
EUR/USD	1,06991	-0,21%
EUR/PLN	4,31418	0,01%
USD/PLN	4,03240	0,22%
USD/JPY	156,734	0,27%
GBP/USD	1,25331	-0,23%
EUR/CHF	0,97555	-0,05%
CHF/PLN	4,42246	0,06%

SUROWCE (KONTRAKTY)		
	Kurs	Zmiana
ZŁOTO	2334,300	-0,43%
MIEDŹ (LME)	9 850,00	0,60%
ROPA BRENT	86,910	-0,46%
ROPA WTI	82,330	-0,33%

## Informacje dnia

<b>QUERCUS</b>	<b>Quercus TFI zaprasza do sprzedaży akcji własnych po cenie 9,5 zł/szt.</b> Quercus TFI zaprasza do sprzedaży do 3.073.685 akcji własnych po 9,5 zł za akcję. Przyjmowanie ofert sprzedaży rozpocznie się 2 maja, a zakończy 15 maja.
<b>OEX</b>	<b>OEX chce wycofania spółki z giełdy; wezwie do sprzedaży akcji po cenie 54 zł/szt.</b> Zarząd OEX zakończył negocjacje z grupą akcjonariuszy w celu przeprowadzenia skupu akcji własnych i wycofania spółki z giełdy. Ogłosił w tym celu wezwanie na 489.514 akcji spółki. Wzywający zamierzają nabyć akcje po 54 zł za akcję.
<b>BRAND24</b>	<b>Akcjonariusze większościowi Brand24 sprzedali 57,6% akcji na rzecz Prowly.com za 43,04 mln</b> Larq Growth Fund 1 FIZ, UNFOLD.VC ASI, Michał Sadowski oraz Piotr Wierzejewski - jako sprzedający zawarli z Prowly.com jako kupującym oraz z SEMrush Holdings Inc. jako poręczycielem umowę sprzedaży wszystkich akcji Brand24, posiadanych przez sprzedających (1 281 999 akcji, ok. 57,58% kapitału zakładowego), za 43,04 mln zł plus earn-out, podała spółka.

Źródło: PAP, ISB, ESPI, PARKIET

## Informacje ze spółek

### PO ZAMKNIĘCIU SESJI

<b>PEKAO</b>	<b>Zysk netto grupy Pekao w I kw. '24 wyniósł 1.514 mln zł, powyżej oczekiwań</b> Zysk netto grupy Banku Pekao w pierwszym kwartale 2024 roku wzrósł do 1.514 mln zł z 1.446 mln zł rok wcześniej - poinformował bank w raporcie. Zysk banku okazał się 3 proc. powyżej konsensusu PAP Biznes, który zakładał zysk na poziomie 1.466 mln zł.
<b>SANTANDER</b>	<b>Zysk netto Santander Bank Polska w I kw. wyniósł 1,56 mld zł, powyżej oczekiwań</b> Zysk netto grupy Santander Bank Polska w pierwszym kwartale 2024 roku wzrósł do 1.564,7 mln zł z 1.192 mln zł rok wcześniej. Zysk banku okazał się 10 proc. powyżej oczekiwań analityków, którzy spodziewali się, że wyniesie on 1.425,1 mln zł.
<b>XTB</b>	<b>XTB szacuje zysk netto w I kw. na 302,7 mln zł wobec konsensusu 263,8 mln zł zysku</b> Dom Maklerski XTB wstępnie szacuje, że jego zysk netto w pierwszym kwartale 2024 r. wyniósł 302,7 mln zł, wobec 302,8 mln zł rok wcześniej - poinformowała spółka w komunikacie. Konsensus PAP Biznes zakładał, że zysk netto XTB wyniesie 263,8 mln zł.
<b>QUERCUS</b>	<b>Quercus TFI zaprasza do sprzedaży akcji własnych po cenie 9,5 zł/szt.</b> Quercus TFI zaprasza do sprzedaży do 3.073.685 akcji własnych po 9,5 zł za akcję - poinformowała spółka w komunikacie. Przyjmowanie ofert sprzedaży rozpocznie się 2 maja, a zakończy 15 maja.
<b>LUBAWA</b>	<b>Spółka zależna Lubawy podpisze umowę o wartości 37,8 mln zł netto</b> Spółka zależna Lubawy, Miranda, podpisze w najbliższych dniach umowę z ZM Tarnów o łącznej wartości 37,8 mln zł - poinformowała Lubawa w komunikacie.
<b>TARCZYŃSKI</b>	<b>Tarczyński chce wypłacić 2,9 zł dywidendy na akcję</b> Zarząd spółki Tarczyński rekomenduje wypłatę dywidendy z zysku netto za rok 2023 w wysokości 2,9 zł na akcję - podała spółka w komunikacie.
<b>OEX</b>	<b>OEX chce wycofania spółki z giełdy; wezwie do sprzedaży akcji po cenie 54 zł/szt.</b> Zarząd OEX zakończył negocjacje z grupą akcjonariuszy w celu przeprowadzenia skupu akcji własnych i wycofania spółki z giełdy - poinformowała OEX w komunikacie. Ogłosił w tym celu wezwanie na 489.514 akcji spółki. Wzywający zamierzają nabyć akcje po 54 zł za akcję.
<b>MERCATOR</b>	<b>Mercator Medical miał w IV kw. '23 20,8 mln zł straty EBITDA, zgodnie z szacunkami</b> Mercator Medical miał w IV kwartale 2023 roku 20,8 mln zł straty EBITDA oraz 116,7 mln zł przychodów, zgodnie z szacunkami - poinformował w raporcie producent rękawic medycznych.
<b>BRAND24</b>	<b>Akcjonariusze większościowi Brand24 sprzedali 57,6% akcji na rzecz Prowly.com za 43,04 mln</b> Larq Growth Fund 1 FIZ, UNFOLD.VC ASI, Michał Sadowski oraz Piotr Wierzejewski - jako sprzedający zawarli z Prowly.com jako kupującym oraz z SEMrush Holdings Inc. jako poręczycielem umowę sprzedaży wszystkich akcji Brand24, posiadanych przez sprzedających (1 281 999 akcji, ok. 57,58% kapitału zakładowego), za 43,04 mln zł plus earn-out, podała spółka.
<b>DADELO</b>	<b>Dadelo miało 82 tys. zł zysku netto, 0,32 mln zł zysku EBIT w 2023 r.</b> Dadelo odnotowało 82 tys. zł jednostkowego zysku netto w 2023 r. wobec 3,92 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 0,32 mln zł wobec 4,44 mln zł zysku rok wcześniej. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży sięgnęły 189,09 mln zł w 2023 r. wobec 117,2 mln zł rok wcześniej.

Źródło: PAP, ISB, ESPI, PARKIET

### PRZED ZAMKNIĘCIEM SESJI

<b>AILLERON</b>	<b>Ailleron miał 20,89 mln zł zysku netto, 63,1 mln zł skoryg. zysku EBITDA w 2023 r.</b> Ailleron odnotował 20,89 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w 2023 r. wobec 38,55 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 35,61 mln zł wobec 50,57 mln zł zysku rok wcześniej. Skorygowany zysk EBITDA wyniósł 63,1 mln zł wobec 68,6 mln zł zysku w tym ujęciu rok wcześniej.
<b>POLIMEX MOSTOSTAL</b>	<b>Polimex Mostostal miał 123,21 mln zł straty netto, 72,91 mln zł straty EBITDA w 2023 r.</b> Polimex Mostostal odnotował 123,21 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w 2023 r. wobec 132,41 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Strata operacyjna wyniosła 116,63 mln zł wobec 167,1 mln zł zysku rok wcześniej.
<b>POLIMEX MOSTOSTAL</b>	<b>Portfel zamówień Polimeksu Mostostalu wynosi 9,03 mld zł</b> Aktualny portfel zamówień Grupy pomniejszony o sprzedaż przypadającą na konsorcjantów wynosi 9,03 mld zł i obejmuje kontrakty zawarte lub projekty zaoferowane, w przypadku których dokonano wyboru naszej oferty. W poszczególnych segmentach kształtuje się następująco: Segment Energetyka 3,36 mld zł, Segment Produkcja 0,57 mld zł, Segment Nafta, Gaz, Chemia 4,11 mld zł, Segment Budownictwo Przemysłowe 0,69 mld zł, Segment Budownictwo Infrastrukturalne 0,3 mld zł
<b>ALIOR BANK</b>	<b>Akcjonariusze Alior Banku zdecydowali o 4,42 zł dywidendy na akcję z zysku za 2023 rok</b> Zwyczajne walne zgromadzenie Alior Banku zdecydowało o przeznaczeniu 577,05 mln zł z zysku netto za 2023 r. na dywidendę, co oznacza wypłatę 4,42 zł na akcję, podał bank. Pozostałą część zysku w kwocie 1 410,4 mln zł zdecydowano przeznaczyć na kapitał zapasowy, w tym niepodlegający podziałowi zysk osiągnięty na działalności Kasy Mieszkaniowej w kwocie 17,43 mln zł.
<b>DEKPOL</b>	<b>Dekpol miał 89,33 mln zł zysku netto, 132,13 mln zł zysku EBITDA w 2023 r.</b> Dekpol odnotował 89,33 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w 2023 r. wobec 78,79 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 115,88 mln zł wobec 120,05 mln zł zysku rok wcześniej. Zysk EBITDA wyniósł 132,13 mln zł wobec 135,6 mln zł zysku w tym ujęciu rok wcześniej.
<b>FERRUM</b>	<b>Ferrum miało 0,35 mln zł straty netto, 32,86 mln zł zysku EBITDA w 2023 r.</b> Ferrum odnotowało 0,35 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w 2023 r. wobec 9,97 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 17,58 mln zł wobec 32 mln zł zysku rok wcześniej. Zysk EBITDA wyniósł 32,86 mln zł wobec 47,69 mln zł zysku w tym ujęciu rok wcześniej.
<b>ARTIFEX</b>	<b>Artifex Mundi miało szac. 7,59 mln zł skoryg. zysku netto w I kw. 2024 r.</b> Artifex Mundi odnotowało 7,59 mln zł skorygowanego zysku netto w I kw. 2024 r. wobec 4,4 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka, prezentując szacunkowe dane. Skorygowany zysk operacyjny wyniósł 8,35 mln zł wobec 4,54 mln zł zysku rok wcześniej. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży sięgnęły 27,5 mln zł w I kw. 2024 r. wobec 15,93 mln zł rok wcześniej.
<b>BBI DEVELOPMENT</b>	<b>BBI Development miało 50,92 mln zł zysku netto, 52,95 mln zł zysku EBIT w 2023 r.</b> BBI Development odnotowało 50,92 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w 2023 r. wobec 9,4 mln zł straty rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 52,95 mln zł wobec 2,01 mln zł straty rok wcześniej.
<b>WARIMPEX</b>	<b>Warimpex miał 23,81 mln euro straty netto, 21,62 mln euro zysku EBITDA w 2023 r.</b> Warimpex odnotował 23,81 mln euro skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w 2023 r. wobec 42,86 mln euro zysku rok wcześniej, podała spółka. Strata operacyjna wyniosła 16,83 mln euro wobec 59,15 mln euro zysku rok wcześniej. Zysk EBITDA wyniósł 21,62 mln euro wobec 16,5 mln euro zysku w tym ujęciu rok wcześniej.
<b>WOJAS</b>	<b>AW Invest ogłosił squeeze out 4,39% akcji Wojasa po cenie 8,2 zł za sztukę</b> AW Invest ogłosił przymusowy wykup 556 416 akcji, stanowiących 4,39% kapitału Wojasa, po 8,2 zł za sztukę, podał podmiot pośredniczący Biuro Maklerskie mBanku. Dzień rozpoczęcia przymusowego wykupu to 29 kwietnia, dzień wykupu - 10 maja, podano. W związku z zawiadomieniem o zamiarze ogłoszenia przymusowego wykupu akcji Wojasa zarząd giełdy podał, że zawiesił obrót tymi walorami od 29 kwietnia 2024 r.
<b>LOKUM DEWELOPER</b>	<b>Lokum Deweloper rekomenduje 2,4 zł dywidendy na akcję za 2023 r.</b> Lokum Deweloper zarekomendował akcjonariuszom przeznaczenie 43,2 mln zł z zysku netto za 2023 r. na dywidendę, tj. wypłatę 2,4 zł na akcję, podała spółka. Wysokość proponowanej dywidendy uwzględnia zarówno obecną sytuację finansową i kapitałową spółki, jak i jej plany inwestycyjne.
<b>WOODPECKER.CO</b>	<b>Woodpecker.co miał 2,09 mln zł zysku netto, 5,31 mln zł zysku EBITDA w 2023 r.</b> Woodpecker.co odnotował 2,09 mln zł jednostkowego zysku netto w 2023 r. wobec 5,23 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 2,73 mln zł wobec 5,96 mln zł zysku rok wcześniej. Zysk EBITDA wyniósł 5,31 mln zł wobec 7,63 mln zł rok wcześniej.
<b>COMPREMUM</b>	<b>Comprium miało wstępnie 24,49 mln zł skons. zysku netto w 2023 r.</b> Comprium odnotowało 24,49 mln zł skonsolidowanego zysku netto w 2023 r. wobec 2,93 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka, prezentując wstępne dane. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły wstępnie w 2023 r. 319,78 mln zł wobec 217,51 mln zł rok wcześniej, zaś skonsolidowany zysk ze sprzedaży brutto sięgnął odpowiednio: 57,02 mln zł wobec 48,28 mln zł zysku rok wcześniej, podano w komunikacie.
<b>CI GAMES</b>	<b>CI Games otrzymało raport dotyczący projektu 'Survive' sugerujący zmianę terminu premiery</b> CI Games otrzymało raport dotyczący projektu "Survive", który wykazał, że część mechanik gry nie spełnia założeń wynikających z dokumentacji tego projektu, podała spółka. Planowana premiera na rok 2025 rok zostanie najpewniej przesunięta na późniejszy termin.
<b>CI GAMES</b>	<b>CI Games ocenia, że premiera projektu "Survive" w 2025 roku jest istotnie zagrożona</b> CI Games otrzymał raport agencji specjalizującej się w ocenie projektów w różnych fazach rozwoju, dotyczący projektu

	"Survive", wynika z niego, że część mechanik gry nie spełnia założeń projektu. Spółka oceniła, że premiera gry w 2025 roku jest istotnie zagrożona - podał CI Games w komunikacie.
<b>DEVELIA</b>	<b>Develia wprowadziła do oferty 84 lokale w ramach Os. Augustowska we Wrocławiu</b> Develia rozpoczęła sprzedaż 84 mieszkań w ramach Osiedla Augustowska we Wrocławiu, podała spółka. Zakończenie budowy zaplanowane jest na IV kwartał 2025 roku. Ceny zaczynają się od 10 499 zł za m2.
<b>DEVELIA</b>	<b>Develia rozszerzyła współpracę JV z Grupo Lar o kolejną inwestycję w Warszawie</b> Develia zawarła z Grupo Lar Holding Polonia oraz CGLS (Lar Management Polonia) - tj. spółkami należącymi do hiszpańskiej Grupo Lar - aneks do umowy współpracy ramach joint venture z 2021 r., z zamiarem realizacji nowej inwestycji mieszkaniowej w Warszawie przy utworzeniu kolejnej spółki inwestycyjnej, podała Develia. W ramach inwestycji łączne zaangażowanie partnerów wyniesie 125,38 mln zł, przy czym zaangażowanie Develii zostało określone na 80%.
<b>MIRBUD</b>	<b>Oferty konsorcjum Mirbudu warte 158,63 mln zł wybrane do budowy obwodnic</b> Oferty konsorcjum Kobylarni i Mirbudu na zaprojektowanie i budowę obwodnicy Kamienia Krajenskiego i Sepolna Krajenskiego z podziałem na 2 części, warte łącznie 158,63 mln zł, zostały wybrane jako najkorzystniejsze w przetargu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy, podał Mirbud. Część 1 "Projekt i budowa obwodnicy Kamienia Krajenskiego w ciągu drogi krajowej nr 25 na odcinku od km 81+100 do km 84+405" ma wartość 43,25 mln zł, a część 2 "Projekt i budowa obwodnicy Sepolna Krajenskiego w ciągu drogi krajowej nr 25 na odcinku od km 90+540 do km 96+317" - 115,38 mln zł.
<b>TRAKCJA</b>	<b>Trakcja miała w I kw. '24 ok. 159,8 zł przychodów i 3,16 mln zł EBITDA – szacunki</b> Trakcja miała w pierwszym kwartale 2024 roku 3,16 mln zł zysku EBITDA oraz 5 mln zł zysku brutto ze sprzedaży, przy przychodach na poziomie 159,8 mld zł - podała spółka we wstępnych szacunkach. Strata brutto wyniosła około 6,8 mln zł. Ostateczne wyniki finansowe spółki zostaną przekazane w raporcie, który zostanie opublikowany 28 maja 2024 roku.
<b>BENEFIT SYSTEMS</b>	<b>Benefit Systems nabył 4 kluby fitness Good Luck w Gdańsku i okolicy za 27,7 mln zł</b> Benefit Systems nabył pomorską sieć czterech klubów fitness Good Luck, podała spółka. Wartość transakcji to 27,7 mln zł. Akwizycja dotyczy wyłącznie klubów fitness Good Luck, działających pod tą nazwą od 2021 roku (wcześniej Studio S7). Przejmowane obiekty są w bardzo dobrym stanie technicznym, dlatego Spółka nie spodziewa się w najbliższych latach istotnych wydatków inwestycyjnych związanych z remontami, podano także.
<b>LUBAWA</b>	<b>Lubawa szacuje jednostkowy zysk netto w I kw. na 1,1 mln zł, wobec 3,5 mln zł straty rok wcześniej</b> Lubawa szacuje jednostkowy zysk netto w pierwszym kwartale 2024 r. na 1,1 mln zł, wobec 3,5 mln zł straty rok wcześniej - wynika z komunikatu producenta sprzętu dla służb mundurowych. Jednostkowy szacunkowy przychód ze sprzedaży Lubawy szacuje na 20,7 mln zł, wobec 7 mln zł przed rokiem. Jednostkowy szacunkowy zysk netto ze sprzedaży Lubawy wyniósł 2,1 mln zł, wobec 3,77 mln zł straty w pierwszym kwartale 2023 r.
<b>RAEN</b>	<b>Raen podpisał JV z hiszpańską Grupo Cobra ws. projektu PV na ponad 150 MW</b> Raen podpisał z hiszpańską Grupo Cobra umowę JV na wspólną realizację projektu fotowoltaicznego o mocy ponad 150 MW w województwie zachodniopomorskim, podała spółka. W I etapie Raen będzie odpowiedzialny za przygotowanie projektu do etapu gotowości do budowy (RTB), a następnie będzie mógł uczestniczyć w budowie i zarządzaniu farmą z 20-proc. udziałem.

## Wydarzenia gospodarcze

<b>WALUTY</b>	<p><b>Sesja Amerykańska:</b> Podczas handlu w USA eurodolar podbił z okolic 1,06898 USD do 1,07291 USD. Rynek czeka na środowy Fed.</p> <p><b>Sesja Azjatycka:</b> Uwaga pozostaje skupiona na parach związanych z jenem gdzie, USD/JPY pozostaje w rejonie 157-160 JPY po potencjalnych interwencjach BoJ.</p> <p><i>Konrad Ryczko</i></p>
---------------	---

Źródło: BOSSAFX

### ZAGRANICA

<b>NIEMCY</b>	<p><b>Inflacja wg HICP w Niemczech w kwietniu wyniosła 2,4 proc. rdr</b></p> <p>Inflacja wg HICP w Niemczech w kwietniu wyniosła 2,4 proc. rdr wobec 2,3 proc. miesiąc wcześniej - podało niemieckie biuro statystyczne we wstępnym wyliczeniu. Oczekiwano +2,4 proc.</p>
---------------	---

Źródło: PAP, ISB, IAR

### POLSKA

<b>INFLACJA</b>	<p><b>Wskaźnik oczekiwań inflacyjnych w Polsce w kwietniu wzrósł do 31,4 pkt. – KE</b></p> <p>Wskaźnik oczekiwań inflacyjnych konsumentów w Polsce w kwietniu 2024 r. wzrósł do 31,4 pkt. z 21,5 pkt. w marcu - wynika z danych Komisji Europejskiej.</p>
-----------------	---

<b>NASTROJE</b>	<p><b>Wskaźnik nastrojów w gospodarce Polski w kwietniu wyniósł 103,4 pkt. – KE</b></p> <p>Wskaźnik nastrojów w polskiej gospodarce (Economic Sentiment Indicator - ESI) w kwietniu wyniósł 103,4 pkt. wobec 101,9 pkt. w marcu - wynika z danych Komisji Europejskiej. Jak podaje KE, wskaźnik koniunktury w polskim przemyśle w kwietniu wyniósł minus 15,8 pkt. wobec minus 15,5 pkt. w marcu. Wskaźnik usług wyniósł minus 0,8 pkt., tak jak przed miesiącem.</p>
-----------------	---

<b>ZAMÓWIENIA</b>	<p><b>Liczba miesięcy produkcji zapewniona przez dostępne zamówienia w przemyśle w II kw. wyniosła 7,3</b></p> <p>Liczba miesięcy produkcji zapewniona przez dostępne zamówienia w przemyśle w II kw. wyniosła w Polsce 7,3 - podał Eurostat. W I kwartale było to 7,4 miesiąca, a w II kwartale 2023 7,5 miesiąca.</p>
-------------------	---

<b>ZADŁUŻENIE</b>	<p><b>Niezbędne sporządzenie prognozy ewolucji długu, istnieje groźba przekroczenia poziomu 60 proc. PKB w '26</b></p> <p>Niezbędne sporządzenie prognozy ewolucji długu, istnieje groźba przekroczenia poziomu 60 proc. PKB w '26 - napisał resort finansów w dokumencie "Stan Polskich Finansów Publicznych 2016-2023. Biała Księga". "Wiedząc jaki jest obecnie stan zadłużenia państwa, a także jakie są przewidywane zmiany zobowiązań, niezbędne jest sporządzenie prognoz ewolucji długu. Informują one kiedy Polska może przekroczyć unijne kryterium konwergencji, tj. 60 proc. relacji długu do PKB (wg metodologii ESA)" - napisał MF.</p>
-------------------	---

<b>OBLIGACJE</b>	<p><b>Nieodpłatne wydawanie SPW destabilizuje rynek obligacji – MF</b></p> <p>Nieodpłatne wydawanie skarbowych papierów wartościowych destabilizuje rynek obligacji - ocenia MF w dokumencie "Stan Polskich Finansów Publicznych 2016-2023. Biała Księga". MF podaje, że zwiększona niepewność inwestorów co do łącznej podaży SPW wpływa również negatywnie na popyt, pogłębiając niekorzystne efekty ww. działań dla finansów publicznych. MF uważa, że mechanizm nieodpłatnego przekazywania SPW przyczynia się do obniżenia wiarygodności funkcjonujących w Polsce reguł fiskalnych, szczególnie że stał się on de facto instrumentem powtarzalnym.</p>
------------------	---

<b>MIESZKANIA</b>	<p><b>Łącznie na sześciu głównych rynkach deweloperzy sprzedali w I kw. 11 tys. mieszkań – JLL</b></p> <p>Łącznie na sześciu głównych rynkach w Polsce deweloperzy sprzedali w I kwartale 2024 r. 11 tys. mieszkań, oznaczając to spadek w porównaniu z poprzednim kwartałem o blisko 23 proc. - podała firma doradcza JLL w komunikacie prasowym.</p>
-------------------	--

<b>PPK</b>	<p><b>Na koniec I kw. wartość aktywów netto funduszy zdefiniowanej daty w ramach PPK wyniosła 24,58 mld zł</b></p> <p>Na koniec I kw. wartość aktywów netto funduszy zdefiniowanej daty w ramach Pracowniczych Planów Kapitałowych wyniosła 24,58 mld zł wobec 21,78 mld zł w poprzednim kwartale - wynika z danych KNF.</p>
------------	--

Źródło: PAP, ISB, IAR



## Kalendarium najbliższych wydarzeń

**Raport okresowy przedstawi:** 3M, 4MASS, ADIUVO, Advanced Micro Devices, AGROTOUR, Amazon.com, AMPLI, AQUATECH, ASMGROUP, BEDZIN, BIOMAXIMA, BRASTER, CAPITEA, CARPATHIA, CIECH, Coca-Cola, COMPREMUM, CREOTECH, DEMGAMES, DRAGOENT, ESTAR, EUCO, FASTFIN, FEERUM, HARPER, HOLLYWOOD, HSBC Holdings, HYDROTOR, IMCOMPANY, IZOBLOK, KGL, LETUS, LIBET, Logitech, LPP, LSISOFT, MAXCOM, MBFGROUP, McDonald's, MOSTALPLC, MURAPOL, MUZA, NEXITY, NWAI, OTMUCHOW, OZECAPITAL, PBSFINANSE, PEKAO, PGFGROUP, PHN, PHOTON, PROTEKTOR, PURE, QUANTUM, RAFAKO, SEKO, SOLAR, SOLARINOV, STALPROD, STARHEDGE, STEMCELLS, STILO, SUNDRAGON, TARCZYNSKI, TBULL, TENDERHUT, TOWERINV, Unicredit Group, WAWEL, WAWEL, XPLUS, ZAMET, ZEPAK

### DZIŚ

#### WIADOMOŚCI ZE SPÓŁEK

- **3M**- NYSE-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **4MASS**- NC-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **ADIUVO**- GPW-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **Advanced Micro Devices**- NYSE-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **AGROTOUR**- NC-Publikacja raportu za IV kwartał roku obrotowego 2023/2024.
- **Amazon.com**- NYSE-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **AMPLI**- GPW-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **AQUATECH**- NC-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **ASMGROUP**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **Banco Santander**- Euronext-ZWZA ws. m.in. przeznaczenia zysku.
- **BEDZIN**- GPW-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **BIOMAXIMA**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **BRASTER**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **CAPITEA**- GPW-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **CARPATHIA**- NC-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **CAVATINA**- GPW-ZWZA
- **CIECH**- GPW-Pierwszy dzień notowań bez dywidendy 3 zł na akcję.
- **Coca-Cola**- NYSE-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **COMPREMUM**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **CREOTECH**- GPW-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **DEMGAMES**- NC-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **DRAGOENT**- NC-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **ESTAR**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **EUCO**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **FASTFIN**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **FEERUM**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I kwartał 2024 roku.
- **HARPER**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **HOLLYWOOD**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **HSBC Holdings**- LSE-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **HYDROTOR**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **IMCOMPANY**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **IZOBLOK**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **KETY**- GPW-Wypłata zaliczki na poczet dywidendy za rok obrotowy 01.02.2023 r. - 31.01.2024 r. w wysokości 285 zł na akcję.
- **KGL**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **LESS**- GPW-Wprowadzenie do obrotu na GPW 32.124 akcji zwykłych na okaziciela serii K.
- **LETUS**- NC-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **LIBET**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **Logitech**- NYSE-Publikacja raportu za rok obrotowy 2022/2023, trwający od 01.04.2022 r. do 31.12.2023 r.
- **LPP**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **LSISOFT**- GPW-Publikacja raportu za 2022 rok.
- **MAXCOM**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **MBFGROUP**- NC-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **McDonald's**- NYSE-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **MOSTALPLC**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **MURAPOL**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **MUZA**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **NEXITY**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **NWAI**- NC-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **OTMUCHOW**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **OZECAPITAL**- NC-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **PBSFINANSE**- GPW-Publikacja raportu za IV kwartał oraz za cały 2023 rok.
- **PEKAO**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **PGFGROUP**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **PHN**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **PHOTON**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **PROTEKTOR**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **PURE**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **QUANTUM**- GPW-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **RAFAKO**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I kwartał 2024 roku.
- **RENDER**- NC-ZWZA ws. m.in. podziału zysku netto za rok 2023 oraz ustalenia dnia dywidendy i terminu wypłaty dywidendy.
- **SEKO**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.

- **SIMFABRIC**- GPW-NWZA ws. upoważnienia zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego, zmiany statutu oraz zmiany w składzie RN.
- **SOLAR**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **SOLARINOV**- NC-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **STALPROD**- GPW-Publikacja skonsolidowanego oraz jednostkowego raportu za 2023 rok.
- **STARHEDGE**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **STEMCELLS**- NC-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **STILO**- NC-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **SUNDRAGON**- NC-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **TARCZYNSKI**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **TBULL**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **TENDERHUT**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **TOWERINV**- GPW-Publikacja raportu za I kwartał 2024 roku.
- **Unicredit Group**- Euronext-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.
- **WAWEL**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **WAWEL**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **XPLUS**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **ZAMET**- GPW-Publikacja raportu za 2023 rok.
- **ZEPAK**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za 2023 rok.

#### POLSKA

- **Polska**- (09:00) Wskaźnik Wyrzedzający Koniunktury wg BIEC (Oczek. Poprz.160,9) za kwiecień
- **Polska**- (09:00) Wskaźnik Rynku Pracy wg BIEC (Oczek. Poprz.67,7) za kwiecień
- **Polska**- (10:00) Inflacja CPI - wst.. (Oczek. 1,1% m/m 2,4% r/r Poprz.0,2% m/m 2% r/r) za kwiecień

#### ZAGRANICA

- **Węgry**- (08:30) PKB n.s.a. - wst.. (Oczek. 1% r/r Poprz.0,0% r/r) za I kw.
- **Węgry**- (08:30) PKB s.a. - wst.. (Oczek. Poprz.0,0% k/k 0,4% r/r) za I kw.
- **Węgry**- (08:30) Inflacja PPI (Oczek. Poprz.0,5% m/m -4,3% r/r) za marzec
- **Francja**- (08:45) Inflacja CPI - wst.. (Oczek. 0,5% m/m 2,2% r/r Poprz.0,2% m/m 2,3% r/r) za kwiecień
- **Francja**- (08:45) Inflacja HICP - wst.. (Oczek. 0,5% m/m 2,2% r/r Poprz.0,2% m/m 2,4% r/r) za kwiecień
- **Francja**- (08:45) Inflacja PPI (Oczek. Poprz.-1,7% m/m -5,5% r/r) za marzec
- **Francja**- (08:45) Wydatki konsumentów (Oczek. 0,3% m/m Poprz.0% m/m) za marzec
- **Szwajcaria**- (09:00) Indeks instytutu KOF (Oczek. 102,1 Poprz.101,5) za kwiecień
- **Turcja**- (09:00) Bilans handlu zagranicznego (Oczek. Poprz.-6,77 mld USD) za marzec
- **Czechy**- (09:00) PKB s.a. - wst.. (Oczek. 0,4% k/k 0,3% r/r Poprz.0,4% k/k 0,2% r/r) za I kw.
- **Hiszpania**- (09:00) PKB s.a. - wst.. (Oczek. 0,4% k/k 1,9% r/r Poprz.0,6% k/k 2% r/r) za I kw.
- **Niemcy**- (09:55) Stopa bezrobocia s.a. (Oczek. 5,90% Poprz.5,90%) za kwiecień
- **Niemcy**- (10:00) PKB n.s.a. - wst.. (Oczek. -0,8% r/r Poprz.-0,4% r/r) za I kw.
- **Włochy**- (10:00) PKB - wst.. (Oczek. 0,1% k/k 0,3% r/r Poprz.0,2% k/k 0,6% r/r) za I kw.
- **Niemcy**- (10:00) PKB s.a. - wst.. (Oczek. 0,1% k/k Poprz.-0,3% k/k) za I kw.
- **Wlk. Brytania**- (10:30) Zaakceptowane wnioski o kredyt hipoteczny (Oczek. 61,5 tys. Poprz.60,38 tys. ) za marzec
- **Wlk. Brytania**- (10:30) Podaż pieniądza M4 (Oczek. 0,4% m/m Poprz.0,5% m/m) za marzec
- **Strefa Euro**- (11:00) PKB s.a. - wst.. (Oczek. 0,2% k/k 0,2% r/r Poprz.0,0% k/k 0,1% r/r) za I kw.
- **Strefa Euro**- (11:00) Inflacja HICP - wst.. (Oczek. 2,4% r/r Poprz.0,8% m/m 2,4% r/r) za kwiecień
- **Strefa Euro**- (11:00) Inflacja bazowa HICP - wst.. (Oczek. 2,7% r/r Poprz.1,1% m/m 2,9% r/r) za kwiecień
- **Włochy**- (11:00) Inflacja CPI - wst.. (Oczek. 1% r/r Poprz.0% m/m 1,2% r/r) za kwiecień
- **USA**- (14:30) Indeks kosztów zatrudnienia (Oczek. 1% k/k Poprz.0,9% k/k) za I kw.
- **Kanada**- (14:30) Miesięczny PKB (Oczek. 0,3% m/m Poprz.0,6% m/m) za luty
- **USA**- (15:00) Indeks S&P/Case-Shiller dla 10 metropolii (Oczek. 7,5% r/r Poprz.7,4% r/r) za luty
- **USA**- (15:00) Indeks S&P/Case-Shiller dla 20 metropolii (Oczek. 6,7% r/r Poprz.6,6% r/r) za luty
- **USA**- (15:00) Indeks cen nieruchomości - FHFA (Oczek. 0,1% m/m Poprz.-0,1% m/m) za luty
- **USA**- (15:45) Indeks Chicago PMI (Oczek. 44,9 Poprz.41,4) za kwiecień
- **USA**- (16:00) Indeks zaufania konsumentów - Conference Board (Oczek. 104 Poprz.104,7) za kwiecień
- **USA**- (22:40) Zmiana zapasów ropy wg API (Oczek. Poprz.-3,24 mln brk) za tydzień

Źródło: [www.interia.pl](http://www.interia.pl), [www.yahoo.com](http://www.yahoo.com), [www.statistics.gov.uk](http://www.statistics.gov.uk), [www.europa.eu.int](http://www.europa.eu.int), [www.briefing.com](http://www.briefing.com), [www.destatis.de](http://www.destatis.de), [www.nbp.pl](http://www.nbp.pl), [www.stat.gov.pl](http://www.stat.gov.pl), [www.rzeczpospolita.pl](http://www.rzeczpospolita.pl), [www.mf.gov.pl](http://www.mf.gov.pl)



**DOM MAKLERSKI**  
BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA S.A.

ul. Marszałkowska 78/80, 00-517 Warszawa

tel. 022 50 43 104; 801 104 104

fax. 022 50 43 100

<http://bossa.pl>

## Wydział Wsparcia i Obsługi Klienta

**Marek Pokrywka**

Dyrektor Wydziału

+48 22 504 31 75

[m.pokrywka@bossa.pl](mailto:m.pokrywka@bossa.pl)

**Piotr Kalbarczyk**

Makler Papierów Wartościowych

+48 22 504 32 43

[p.kalbarczyk@bossa.pl](mailto:p.kalbarczyk@bossa.pl)

**Maciej Guzek**

Makler Papierów Wartościowych

+48 22 504 32 27

[m.guzek@bossa.pl](mailto:m.guzek@bossa.pl)

Niniejsze opracowanie zostało sporządzone w Wydziale Obsługi Klienta Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOS SA) wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi rekomendacji w rozumieniu „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiegokolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm., dalej: Ustawa), porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Niniejsze opracowanie jest publikacją handlową w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy”. Inwestor wykorzystuje informacje zawarte w niniejszym raporcie na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOS SA dołożył należytej staranności w celu zapewnienia, iż zawarte informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji, jednak DM BOS SA i jego pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za ich prawdziwość i kompletność, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. Niniejszy raport adresowany jest do nieograniczonego kręgu odbiorców. Został sporządzony na potrzeby klientów DM BOS S.A. oraz innych osób zainteresowanych. Niniejszy dokument nie stanowi podstawy do zawarcia jakiegokolwiek umowy lub powstania jakiegokolwiek zobowiązania po stronie DM BOS SA. W przypadku klientów DM BOS SA, którzy zawarli Umowę o Opracowanie, o której mowa w Regulaminie doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy raport stanowi Opracowanie w rozumieniu Regulaminu. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty. DM BOS SA jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOS SA sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego.